ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:        /2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ cho thuê

diện tích bán hàng tại chợ được đầu tư bằng nguồn vốn nhà nước

trên địa bàn tỉnh Hải Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2024 của Chính

phủ về phát triển và quản lý chợ;

Căn cứ Quyết định số 3621/QĐ-BKHCN ngày 28 tháng 12 năm 2012 của

Bộ Khoa học và Công nghệ về công bố tiêu chuẩn Quốc gia (TCVN 9211-2012);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ cho thuê

diện tích bán hàng tại chợ được đầu tư bằng nguồn vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh

Hải Dương theo quy định tại Khoản 4 Điều 21 và Mục 42 Phụ lục số 02 Luật Giá.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Quyết định này áp dụng đối với các cơ quan quản lý nhà nước, các tổ chức có

liên quan đến dịch vụ cho thuê diện tích bán hàng tại chợ được đầu tư bằng nguồn

vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

Điều 3. Đặc điểm kinh tế - kỹ thuật

DỰ THẢO LẦN 1

Đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ cho thuê diện tích bán hàng tại chợ

được đầu tư bằng nguồn vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Hải Dương được quy định

tại phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ….. tháng ….. năm 2025.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương,

Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ pháp chế - Bộ Công Thương;

- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và PCT UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử - Văn phòng Chính phủ;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm CNTT - VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Châu

PHỤ LỤC

ĐẶC ĐIỂM KINH TẾ - KỸ THUẬT CỦA DỊCH VỤ CHO THUÊ

DIỆN TÍCH BÁN HÀNG TẠI CHỢ ĐƯỢC ĐẦU TƯ BẰNG NGUỒN VỐN

NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH HẢI DƯƠNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /2024/QĐ-UBND ngày   /…/ 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương)

Số TT Tên dịch vụ Đặc điểm cơ bản của dịch vụ

1

Cho thuê Kiot bán hàng

(Gian bán hàng) tại chợ

- Là công trình độc lập hoặc một gian

trong một dãy nhà thuộc phạm vi chợ đang

hoạt động phù hợp với quy định;

- Có mái, có tường/vách ngăn riêng biệt;

- Tiếp giáp với trục giao thông;

- Có hệ thống điện, nguồn cấp điện;

- Diện tích tối thiểu 03 m2 trở lên.

2

Cho thuê diện tích đặt

quầy/sạp trong nhà chợ chính

và các hạng mục công trình

có mái khác

- Thuộc phạm vi của chợ đang hoạt động

phù hợp với quy định;

- Có mái che;

- Diện tích tối thiểu từ 3 m2 trở lên;

- Tiếp giáp với trục giao thông;

- Không đọng nước;

- Không có tường bao cố định.

3

Cho thuê diện tích bán hàng

ngoài trời (ngoài nhà chợ

chính và các hạng mục công

trình có mái)

- Thuộc phạm vi của chợ đang hoạt động

phù hợp với quy định

- Có mặt bằng không đọng nước.